ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З 

__________________                                                                                      №_____  

 Об итогах районной 

 военно-спортивной игры «Победа»

         В соответствии с постановлением главы района от 01.04.2014 г. № 222 «О проведении на территории Михайловского района военно-спортивной игры «Победа» 26 апреля 2014 года была проведена районная военно-спортивная игра «Победа». В соревнованиях приняло участие 10 школьных команд (МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (3 команды), МОБУ «Чесноковская СОШ», МОБУ «Новочесноковская СОШ», МОУ «Зеленоборская СОШ», МОУ «Коршуновская СОШ», МАОУ «Михайловская СОШ им.Костенко В.Г.», МАОУ «Калининская СОШ», МОУ «Димская СОШ»).



На основании протоколов соревнований

 п р и к а з ы в а ю:

         1. Наградить дипломом администрации Михайловского района, преходящим кубком победителей районной военно-спортивной игры «Победа» команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВСК «Патриот»).


2. Наградить дипломами администрации Михайловского района призеров районной военно-спортивной игры «Победа»:

за 2 место команду МОУ «Зеленоборская СОШ»;

за 3 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВПК «Рубеж»).


3. Наградить дипломами администрации Михайловского района победителей командного зачета по отдельным видам программы:

«Ратные страницы отечества»:

за 1 место команду МОУ «Зеленоборская СОШ»;

за 2 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВПК «Рубеж»);

за 3 место команду МАОУ «Калининская СОШ»;

«Строевая подготовка»:

за 1 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВСК «Патриот»);

за 2 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВПК «Рубеж»);

за 3 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (младшая группа);

 «Медицинская подготовка»:

за 1 место команду МОУ «Зеленоборская СОШ»;

за 2 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВПК «Рубеж»);

за 3 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (младшая группа);

«Огневая подготовка»:

за 1 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВПК «Рубеж»);

за 2 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВСК «Патриот»);

за 3 место команду МАОУ «Калининская СОШ»;

«В здоровом теле – здоровый дух»:

за 1 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВСК «Патриот»);

за 2 место команду МОУ «Зеленоборская СОШ»;

за 3 место команду МОУ «Димская СОШ»;

«Вперед, курсанты!»

за 1 место команду МОУ  «Димская  СОШ»»;

за 2 место команду МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (ВСК «Патриот»);

за 3 место команду МОУ «Зеленоборская СОШ».

4. Наградить дипломами администрации Михайловского района победителей в личном зачете по отдельным видам программы:

«В здоровом теле – здоровый дух»

за 1 место Скнаря Виталия, учащегося МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

за 2 место Ковальчука Ивана, учащегося МОБУ «Чесноковская СОШ», 

за 3 место Тарасова Дмитрия, учащегося МОУ «Зеленоборская СОШ».

«Неполная разборка, сборка АК-74»:

за 1 место Рудиченко Александра, учащегося МАОУ «Калининская СОШ», Пономареву Анастасию, учащуюся МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

за 2 место Волкодава Андрея, учащегося МОБУ «Поярковская СОШ № 1», Беккер Алину, учащуюся МОБУ «Поярковская СОШ № 1»;

за 3 место Чернышева Дмитрия, учащегося МОБУ «Поярковская СОШ № 1»,  Рябухину Елизавету, учащуюся МАОУ «Михайловская СОШ им.Костенко В.Г.».

Начальник                                                                                            О.В.Шатохина

1 КОНКУРС

«РАТНЫЕ СТРАНИЦЫ ИСТОРИИ»

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Кол-во баллов
	8
	5.5
	7,6
	5,6
	4,5
	6
	8,1
	8,8
	5,9
	8,5

	Место


	4
	9
	5
	8
	10
	6
	3
	1
	7
	2


3  КОНКУРС

 «МЕДИЦИНСКАЯ ПОДГОТОВКА»

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Количество баллов за тестовые вопросы
	39
	46
	45
	35
	22
	40
	39
	47
	45
	46

	Место


	8
	2
	4
	9
	10
	6
	7
	1
	5
	3


4.КОНКУРС

«ОГНЕВАЯ ПОДГОТОВКА»

УПРАЖНЕНИЕ № 1 «СТРЕЛЬБА ИЗ ПНЕВМАТИЧЕСТКОЙ ВИНТОВКИ»

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Общее количество попаданий
	16
	28
	21
	11
	16
	14
	24
	22
	16
	9

	Место


	5-7
	1
	4
	9
	5-7
	8
	2
	3
	5-7
	10


 «ОГНЕВАЯ ПОДГОТОВКА»

УПРАЖНЕНИЕ № 2 «ЗНАНИЕ УСТРОЙСТВА И ТТД ОРУЖИЯ»

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Кол-во баллов
	10
	8
	10
	8
	4
	6
	8
	8
	7
	8

	Место


	1-2
	3-7
	1-2
	3-7
	10
	9
	3-7
	3-7
	8
	3-7


4  КОНКУРС

«ОГНЕВАЯ ПОДГОТОВКА»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	упражнение № 1 
	5-7
	1
	4
	9
	5-7
	8
	2
	3
	5-7
	10

	упражнение №2 
	1-2
	3-7
	1-2
	3-7
	10
	9
	3-7
	3-7
	8
	3-7

	упражнение №3 
	2
	1
	5
	10
	7
	6
	3
	9
	8
	4

	Сумма мест
	9,5
	7
	10,5
	24
	23
	23
	10
	17
	22
	19

	Место


	2
	1
	4
	10
	8-9
	8-9
	3
	5
	7
	6


2. КОНКУРС «СТРОЕВАЯ ПОДГОТОВКА»

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Действия в составе отделения на месте
	5
	4,5
	3
	3
	3
	3,5
	4
	3,2
	3
	4

	Действия в составе отделения в движении
	5
	5
	4
	3
	3
	3
	3,5
	3
	3
	3,6

	Одиночная подготовка
	5
	5
	4
	3
	3,1
	3
	4
	3
	3,3
	4

	Общее количество баллов
	15
	14,5
	11
	9
	9,1
	9,5
	11,5
	9,2
	9,3
	11,6

	Место 
	1
	2
	5
	10
	9
	6
	4
	8
	7
	3


4  КОНКУРС

«ОГНЕВАЯ ПОДГОТОВКА»

УПРАЖНЕНИЕ № 3 «НЕПОЛНАЯ РАЗБОРКА, СБОРКА АКМ»

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Разборка АКМ
	1
	8,52
	10,22
	11,89
	15,03
	14,07
	9,3
	15,58
	13,84
	11,10
	11,06

	
	2
	10,70
	8,18
	13,33
	14,49
	12,66
	13,06
	13,69
	11,17
	14,0
	10,77

	
	3
	8,09
	10,52
	9,94
	13,04
	11,0
	11,06
	11,23
	10,50
	17,8
	11,14

	
	4
	8,38
	6,34
	13,28
	28,52
	15,43
	14,0
	7,28
	16,53
	14,12
	11,84

	Сборка АКМ
	1
	18,63
	14,92
	20,75
	27,65
	24,25
	24,15
	25,11
	37,56
	23,70
	24,98

	
	2
	27,04
	17,44
	28,76
	32,11
	24,26
	24,74
	23,56
	29,55
	27,70
	20,05

	
	3
	25,40
	22,87
	22,12
	24,43
	26,24
	30,0
	27,44
	22,37
	32,46
	26,75

	
	4
	23,14
	20,51
	28,79
	57,0
	34,0
	27,0
	14,76
	29,62
	28,0
	23,15

	Время разборки. сборки
	1
	27,15
	25,14
	32,64
	42,68
	38,32
	33,45
	40,69
	51,40
	34,8
	36,04

	
	2
	37,74
	25,62
	42,09
	46,60
	36,92
	37,8
	37,25
	40,72
	41,7
	30,82

	
	3
	33,49
	33,39
	32,06
	37,47
	37,24
	41,06
	38,67
	32,87
	50,26
	37,89

	
	4
	31,52
	26,85
	42,07
	85,52
	49,43
	41,0
	22,04
	46,15
	42,12
	34,99

	Общее время
	129,90
	111,0
	148,86
	212,27
	161,91
	153,31
	138,65
	171,14
	168,88
	139,74

	Место
	2
	1
	5
	10
	7
	6
	3
	9
	8
	4


Рудиченко Александр,  МАОУ «Калининская СОШ» (22,04) – 1 место; Волкодав Андрей,  МОБУ «Поярковская СОШ №1» (25,14) – 2 место; Чернышев Дмитрий, МОБУ «Поярковская СОШ №1» (25,62) – 3 место; 

Пономарева Анастасия, МОБУ «Поярковская СОШ № 1» (31,52) – 1 место; Беккер Алина, МОБУ «Поярковская СОШ №1» (33,39) – 2 место; Рябухина Елизавета, МАОУ «Михайловская СОШ  им.Костенко В.Г.» (37,24) – 3 место.
5  КОНКУРС

«В ЗДОРОВОМ ТЕЛЕ – ЗДОРОВЫЙ ДУХ»

УПРАЖНЕНИЕ № 1 «БЕГ НА ДИСТАНЦИЮ 1000 МЕТРОВ»

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	ВРЕМЯ 1 уч..
	3,45,3
	3,03,6
	3,39,4
	3,41,4
	4,02,1
	3,24,2
	4,04,2
	3,13,7
	3,10,4
	3,29

	ВРЕМЯ 2 уч.
	3,47,8
	
	3,44,8
	3,43,2
	4,02,6
	3,51,8
	4,04,3
	3,19,1
	3,25,6
	4,01

	ВРЕМЯ 3 уч.
	3,48,5
	
	3,49,5
	3,54,7
	4,02,9
	3,53,4
	4,05,7
	3,40,1
	3,25,7
	1,14,0

	ВРЕМЯ 4 уч.
	3,51,5
	
	3,59,4
	4,01,8
	4,03,2
	3,56,3
	4,06,3
	3,41,3
	3,25,8
	4,14,4

	ВРЕМЯ 5 уч.
	3,51,5
	
	3,59,4
	4,02,0
	4,05,5
	3,57,9
	4,06,9
	3,41,3
	3,45,0
	4,19,2

	ВРЕМЯ 6 уч.
	3,51,5
	
	3,59,4
	4,02,5
	4,06,8
	4,02,1
	4,07,0
	3,54,5
	4,21,5
	4,19,2

	ВРЕМЯ 7 уч.

(время команды)
	3,51,5
	
	3,59,4
	4,03,9
	4,06,8
	4,03,7
	4,07,4
	3,54,8
	4,22,8
	4,19,2

	Время команды
	3,51,5
	
	3,59,4
	4,03,9
	4,06,8
	4,03,7
	4,07,4
	3,54,8
	4,22,8
	4,19,2

	Место


	1
	10
	3
	5
	6
	4
	7
	2
	9
	8


Скнарь Виталий, МОБУ «Поярковская СОШ №1» - 1 место (3:03,6)

Ковальчук Иван, МОБУ «Чесноковская СОШ» - 2 место (3:10,4)

Тарасов Дмитрий, МОУ «Зеленоборская СОШ» - 3 место (3:13,7)

6 КОНКУРС 

Тактическая игра «Вперед курсанты»

Упражнение № 1  

	 
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршунов-

ская СОШ
	Михайлов-ская СОШ
	Новочесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленобор-ская  СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Общее время (на себя)
	30,35
	52,09
	53,44
	58,59
	1,07,14
	1,13,53
	1,05,22
	1,09,24
	1,02,34
	1,16,01

	Общее время (переноска пострадавшего)
	21,04
	25,65
	20,65
	28,76
	25,0
	23,22
	24,14
	21,08
	26,24
	39,45

	Штрафное время
	
	2
	2
	
	5
	
	2
	
	
	5

	Сумма общего времени
	51,39
	1,20,14
	1,16,09
	1,27,35
	1,30,14
	1,37,15
	1,32,36
	1,30,32
	1,28,58
	2,00,46

	Место 
	1
	3
	2
	4
	6
	9
	8
	7
	5
	10


6 КОНКУРС 

Тактическая игра «Вперед курсанты»

Упражнение № 2 «Защита от оружия массового поражения»  

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршунов

ская СОШ
	Михайлов
ская СОШ
	Н-Чесноков
ская СОШ
	Калининская

 СОШ
	З- Борская

 СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Время по последнему (ОЗК)
	2,39
	2,31
	2,30
	3,05
	3,9
	2,50
	2,59
	2,36
	4,15
	4,18

	Штрафное время  (ОЗК)
	
	
	5
	5
	10
	
	
	10
	
	15

	Общее время (ОЗК)
	2,39
	2,31
	2,35
	3,10
	3,19
	2,50
	2,59
	2,46
	4,15
	4,33

	Штрафное время (Преодоление зараженного участка)
	10
	15
	10
	35
	20
	15
	5
	10
	10
	20

	Сумма общего времени
	2,49
	2,46
	2,45
	3,45
	3,39
	3,05
	3,04
	2,56
	4,25
	4,53

	Место 
	3
	2
	1
	8
	7
	6
	5
	4
	9
	10


6  КОНКУРС

Тактическая игра «Вперед курсанты» СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	упражнение № 1 
	1
	3
	2
	4
	6
	9
	8
	7
	5
	10

	упражнение № 2 
	3
	2
	1
	8
	7
	6
	5
	4
	9
	10

	упражнение № 3 
	5-6
	8-9
	5-6
	7
	3
	8-9
	4
	2
	1
	10

	Сумма мест
	9,5
	13,5
	8,5
	19
	16
	23,5
	17
	13
	15
	30

	место
	2
	4
	1
	8
	6
	9
	7
	3
	5
	10


ВОЕННО-СПОРТИВНАЯ ИГРА «ПОБЕДА»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

	место


	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	КОНКУРС № 1
	4
	2
	5
	8
	10
	6
	3
	1
	7
	9

	КОНКУРС № 2
	1
	2
	5
	10
	9
	6
	4
	8
	7
	3

	КОНКУРС № 3
	8
	2
	4
	9
	10
	6
	7
	1
	5
	3

	КОНКУРС № 4
	2
	1
	4
	10
	8-9
	8-9
	3
	5
	7
	6

	КОНКУРС № 5
	1
	10
	3
	5
	6
	4
	7
	2
	9
	8

	КОНКУРС № 6
	2
	4
	1
	8
	6
	9
	7
	3
	5
	10

	Сумма мест


	18
	21
	22
	50
	49,5
	39,5
	31
	20
	40
	39

	Место в общем зачете
	1
	3
	4
	10
	9
	7
	5
	2
	8
	6


6  КОНКУРС

Тактическая игра «Вперед курсанты»

Упражнение № 3 «Метание гранаты Ф1 в цель»  

	
	Поярковская СОШ № 1
	Поярковская  СОШ  № 2
	Димская 

СОШ
	Коршуновская

 СОШ
	Михайловская 

СОШ
	Ново-чесноковская СОШ
	Калининская

 СОШ
	Зеленоборская СОШ
	Чесноковская СОШ
	Поярковская СОШ № 1 (младшая гр)

	Общее количество баллов
	74
	69
	74
	72
	79
	69
	77
	81
	90
	68

	Место
	5-6
	8-9
	5-6
	7
	3
	8-9
	4
	2
	1
	10


